¹⁰³) De anima, c. 40 init.

¹⁰⁴) Apoth. 814 sqq.

¹⁰⁵) Тертуліанъ ратуетъ противъ ученія о призрочномъ тѣлѣ Христа особенно въ сочиненіи „De carne Christi“, но также въ послѣднихъ главахъ четвертой книги сочиненія „Adversus Marcionem“ (ср. науп. гл. 43: de corporis autem (т. е. Христа) quid potest clarius? et cet.).

¹⁰⁶) De carne Christi, c. 5: quid dimidiās mendacio Christum? totus veritas est. Maluit, crede, nasci, quam ex aliqua parte mentiri, et quidem in semet ipsum.

¹⁰⁷) Apoth. 956 sqq:

Aërium, Manichæus ait, sine corpore vero
pervolitasse Deum, mendax phantasma cavamque
corporis effigiem, nil contrectabile habentem.

Ac primum specta, an deceat quidquam simulatum
adsignare Deo, cujus mera gloria falsi
nil recipit.

истинность Его божественной природы ¹⁰⁸). Подобнымъ образомъ опровергаетъ докетовъ и Пруденцій ¹⁰⁹). Далѣе, совершенно подобно Тертуллиану ¹¹⁰), Пруденцій въ доказательство истинности человѣческаго тѣла Иисуса Христа ссылается на родословіе его въ евангелии отъ Маттея ¹¹¹). Тертуллианъ указывалъ, опровергая докетовъ, на достоинство плоти человѣческой, созданной Богомъ ¹¹²). Указываетъ на это и Пруденцій ¹¹³). Тертуллианъ утверждалъ, что

¹⁰⁸) *De carne Christi*, c. 5: *virtutes spiritum dei, passiones carnem hominis probaverunt. Si virtutes non sine spiritu, proinde et passiones non sine carne. Si caro cum passionibus ficta, et spiritus ergo cum virtutibus falsus.*

¹⁰⁹) *Apoth.* 1053 sqq.:

Si non verus homo est, quem mors hominem probat ipsa, nec verus Deus est, operis quem gloria prodit esse Deum.

¹¹⁰) *De carne Christi*, c. 22: *ipse imprimis Matthaesus, fidelissimus evangelii commentator, ut comes domini, non aliam ob causam, quam ut nos originis Christi carnalis compotes faceret, ita exorsus est: liber geniturae Iesu Christi, filii David, filii Abraham.*

¹¹¹) *Apoth.* 981 sqq.:

*Latranti obsistit Matthaesus rabiemque refellit,
qui notat omne genus carnalis stirpis adusque
corporeum Christum per sex septena virorum
nomina descendens et venam sanguinis alti
ex atavis longo texens per stemmata filo.*

¹¹²) *De resurr. carnis*: c. 5: *contra homo, ut dominus eorum, in hoc ab ipso deo exstructus est, ut dominus esse posset, dum fit a domino; c. 6: itaque totiens honoratur, quotiens manus dei patitur, dum tangitur, dum decerpitur, dum deducitur, dum effingitur.*

¹¹³) *Apoth.* 1019 sqq.:

*Et quid agit Christus, si me non suscipit? aut quem liberat infirmum, si dedignatur adire
carnis onus manuumque horret monumenta suarum?
indignum ne putat luteum consciscere corpus,
qui non indignum quondam sibi credidit, ipsum
pertractare lutum?*